[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2452/2019

Senhora Presidente,

                                       O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI) requer, nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Louvor e Congratulações a VINICIUS MACEDO, pela conquista do TÍTULO 	DE CAMPEÃO DA 9º ETAPA DO TORNEIO DA LIGA METROPOLITANA DE TÊNIS DE MESA NA CATEGORIA MIRIN MISTO.

Justificativa:

                                         O evento aconteceu no dia 27 de outubro, no Ginásio  Pedro Ezequiel da Silva, e no salão de treinamento do Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini.
                                         A 9º Etapa reuniu 250 mesatenistas, onde Valinhos participou com 23 atletas representando a Associação São Cristóvão de Esportes.

                                   A conquista de VINICIUS MACEDO, foi de extrema importância para seu crescimento na modalidade, e motivação para sua trajetória no tênis de mesa.
                                    Ante o exposto, solicito aos demais colegas nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício a VINICIUS MACEDO, parabenizando pela sua conquista.

Valinhos, 01 de novembro  de 2019.

KIKO BELONI
Vereador